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Finantsinspektsioon ja Eesti Pank kutsuvad 22. aprillil kell 11–15 Eesti Panga muuseumis (Estonia
pst 11) toimuvale perepäevale „Minu tuleviku raha”, kus saab osaleda harivates töötubades,
joonistada koomikseid ning vaadata Piip ja Tuut teatri rahateemalist etendust. Üritus on tasuta.

Perepäeval räägivad Piip ja Tuut rahast, otse ja keerutamata. Rahateemaline lavastus jõuab uuel
hooajal ka teatri mängukavva. Perepäeval kantakse lühitükk ette täiesti esimest korda. „Raha
teemad on alati olulised, sest raha ei jagu kõigile. Kasvava inflatsiooni valguses on need teemad täna
aga eriti aktuaalsed. Lisaks lõbusatele ja naljakatele lavastustele teeme Piip ja Tuut Teatris etendusi
ka ühiskonnas olulistel teemadel. Läbi sõnamängu ja huumori kõnetavad rahateemad lapsi
mängulisemalt ja ärgitavad rohkem kaasa mõtlema,” märkis Toomas Tross Piip ja Tuut Teatrist ning
lisas, et etendusest leiavad muigamisväärseid hetki kindlasti ka täiskasvanud vaatajad. 

Finantsinspektsiooni finantsaudiitori ja mitmete rahatarkuse raamatute autori Tarvo Vaarmetsa sõnul
on oluline, et rahateemadel räägitakse peres avatult. Üheskoos raha säästes on võimalik seda targalt
tegutsedes ka kasvatada. “Raha väärtus ajas kahaneb. Kui perel õnnestub raha veidi kõrvale panna,
siis lihtsalt pangakontol hoidmise asemel võiks seda pigem näiteks tähtajalisel hoiusel hoida ja
intresside abil lisa teenida,” rääkis Vaarmets, kes teeb perepäeval raha turvalise hoiustamise teemal
ka lühikese ettekande.

Perepäeval saab Rahalabori töötoas uurida rahatähti ja münte lähemalt ning tutvume, kuidas teha
kindlaks, kas tegemist on ehtsa pangatähega. Kätt saab harjutada ka koomiksiringi juhendajate Elina
ja Joonas Sildre abil koomikseid joonistades. Sellest, mis on krüpto ja millised riskid seal peidus
võivad olla, räägib Evelin Arak Finantsinspektsiooni innovatsioonikeskusest. Kava ja lisainfo on
kättesaadavad minuraha.ee lehel ning Eesti Panga muuseumi kodulehel.
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